yang ketiga selesai dilakukan, Masjid Mantingan pun bergerak ke atas dan

berpindah dari Mantingan menuju ke Desa Sendang Duwur di atas Bukit Amitunon.

Masjid Sendang Duwur pun berdiri di atas sana, yang ditandai surya sengkala yang

berbunyi “Gunaning seliro tirta hayu” yang bermakna menunjukkan angka tahun

baru 1483 Saka atau Tahun 1561 Masehi. Keberadaan masjid yang muncul secara

tiba-tiba tanpa seorang pun yang mengetahuinya dijuluki sebagai Masjid Tiban atau

Masjid Sendang Duwur oleh masyarakat setempat.52

51 Novita Siswayanti, “Dakwah Kultural Sunan Sendang Duwur,” Buletin Al-Turas 21, no. 1

(2020). hlm 7.